<sup>a</sup> Val. Cl., *visionis.*

<sup>b</sup> Suess. <sup>c</sup> Et Val. Cl., si relaxetur, ad laborem sponte reddit.

<sup>c</sup> Suess., gravi se incurrisse periculo quietem putant.

tur; nonnunquam vero a perversis ita despicitur, ac si eis nihil utilitatis loquatur. Unde recte nunc dicilior:

VERS. IX. — *Ut adamantem et ut silem dedi faciem tuam.*

18. Adamas et silex utraque dura; sed unum horum **1270** pretiosum est, alterum vile. Adamas ad ornamentum sumitor, silex ab itineraribus calcatur. Et saepe contingit ut hos quos correptionem suam conspicimus nimis humiliiter audire, verocundemur eis aliqua dicere. Nonnunquam vero evenit ut eos quos increpationem suam videmus postponere, et despectui habere, trepidemus eis verbum prædicacionis inferre. Sed si recte sapimus, et ad eos a quibus nos honorari conspicimus, et ad eos a quibus nos despici videmus, auctoritatem exhortationis vel increpationis sumimus, ut nec illorum humilitatem debeamus erubescere, nec horum superbiam formidare. Dicatur ergo: *Dedi faciem tuam ut adamantem, id est, si ab auditoribus honoraris; Dedi faciem tuam ut silem, si ab auditoribus conculearis atque despiceris, ut nec per illatum honorem refrenetur lingua ex verecundia, nec per despectum taceat ex infirmitate. Soquitur:*

*Ibid. — Ne timeas eos, neque metuas a facie eorum, quia domus exasperans est.*

19. Hoc jam superius dictum est. Sed notandum quam aspera domus habetur, <sup>a</sup> cuius asperitas tam crebro replicatur. Incredulus itaque peccator est, et nunquam timendus, quis domus exasperans est. Timeri enim homo debuerat, si ipse auctorem omnium ut homo timuisset. Nam qui rationis sensum ad timorem Dei non habuit, tanto in nullo timendum est, quanto hoc quod esse debuit, non est. Sequitur:

VERS. 10, 11. — *Et dixit ad me: Fili hominis, omnes sermones meos quos loquer ad te, assume in corde tuo, et auribus tuis audi; et vade, ingredere ad transmigrationem filiorum populi tui.*

20. Vigilanter intuendum est quod voce Domini ad Prophetam dictum ut prius sermones ejus audiat, et postmodum loquatur. Audimus enim verba Dei, si facimus. Et tunc ea proximis recte loquimur, cum prius ipsi fecerimus. Quod bene Marcus evangelista confirmat, cum factum Domini miraculum narrat, dicens: *Adducens ei surdum et mutum, et deprecabantur eum ut imponat illi manum* (*Marc. vii, 32*). Cujus ordinem curationis insinuat, subdrns: *Misi digitos suas in auriculas, expuensque tetigit linguam ejus, et suspiciens in caelum ingenuit, et ait illi: Ephphetha, quod est adaperire. Et statim aperi sunt aures ejus, et solutum est vinculum linguæ ejus, et loquebatur recte* (*Ibid., 33, seq.*). Quid est enim quod creator omnium Deus cum surdum et mutum sanare voluisse, in aures illius suos digitos misit, et expuens linguam ejus tetigit? Quid per digitos Redemptoris, nisi dona san-